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Dreipunktseilwinde Alpin

Die Baureihe der Alpin Dreipunktseilwinden ist konzipiert fiir den Semiprofi und Waldbauern. Der Anspruch an die Technik ist dabei der
Gleiche. Die Unterschiede finden sich lediglich bei den eingeschrankten Zubehdéroptionen, die auf das Einsatzgebiet Privatwald perfekt
abgestimmt sind. Optimiert fir den Riickeeinsatz von Holz unter einfachen und mittelschweren Gelandebedingungen in Semiprofi- und
Waldbauernbetrieben sind die Alpin Dreipunktseilwinden auch in Bezug auf die Abmessungen und das Eigengewicht konzipiert fur klei-
ne und mittelgroBe Schlepper. Einsatz findet die Seilwinde weiterhin in kommunalen und privaten Forstbetrieben mit hohem Anspruch

an Stabilitat und Sicherheit (Sicherheitsféllungen).

Typ

51 Alpin
Zugkraftverlust nur 19 %

61 Alpin
Zugkraftverlust nur 19 %

61 XL Alpin
Zugkraftverlust nur 12 %

71 XL Alpin
Zugkraftverlust nur 14 %

Zugkraft untere Seillage
Zugkraft obere Seillage!

SerienmaBige Seilldnge
(hochverdichtetes Forstseil mit Gleithaken)

Maximal empfohlene Seilldnge
Schnecken- u. Stirnradgetriebe im Olbad
Mehrscheiben-Lamellenkupplung /-bremse
Mittlere Seilgeschwindigkeit bei 540~
Hydraulische Eigenversorgung
Schwenkarm flr Seilverteilung

Bedienung Uber Forstfunkanlage:

51 kN
41 kN

@10 mm x 70 m

g11 mmx110m
(]

Sintermetall

0,57 "/,

61 kN
48 kN

@11 mmx70m

@11 mmx 100 m
[ ]

Sintermetall

0,57 "/,

e mit integrierter Kolbenpumpe

o

Sender mit Kippschaltern (mit Notsteuerung) inkl. stufenloser Drehzahlverstellung

[e]

61 kN
54 kN

@11 mmx70m

@11 mmx 150 m
[}

Sintermetall

0,57 "/,

71 kN
61 kN

@12 mm x 60 m

Jg12mmx 120 m
[ ]

Sintermetall

0,57 "/,

Bergstutzbreite 1.500 mm 1.600 mm 1.600 mm 1.900 mm
Staukasten 2 Werkzeugkasten, Halter fir Motorsége und Kanister

Schutzgitter gem. UVV ° ° ° °
Abschleppkupplung, Gelenkwelle . ° . .
Sicherheitsprifung nach KWF und CE-Richtlinien

Gewicht (ohne Seil) ca. 470 kg ca. 475 kg ca. 485 kg ca. 545 kg
Verkaufspreis (zzgl. Mwst.) 6.290 € 7.500 € 9.130 € 10.890 €
Optionale Seilwindenausstattung

Seileinlaufbremse - 740 € 740 € 740 €
Schwenkarm fiir Seilverteilung 1.560 € 1.160 € ° °
Seilausstoss (nur in Verbindung mit Seilverteilung mgl) 1.290 € 1.020 € 1.020 € 1.020 €
Bergstiitze 1.900 mm - 510 € 510 € °
Bergstiitze 2.100 mm - 680 € 680 € 680 €
Oberlenker Gr. 395-565 (Kategorie 2) 79 € 79 € 79 € 79 €
Stirnradgetriebe fiir zentralen Antrieb - 810 € 810 € 810 €
Transportkosten (Deutschland, Ausland auf Anfrage) 200 € 200 € 200 € 200 €
Transportpalette (entfillt bei Abholung) 20 € 20 € 20€ 20 €




Getriebeseilwinde

2014 wurde in Minchen die neue Seilwindengeneration fir den Forstprofi und Lohnunternehmer vorgestellt. Diese wurden in der
Konfiguration neu zusammengestellt und den aktuellen Anforderungen in Bezug auf Leistungsfahigkeit, Gewichtsoptimierung und
Aspekten der Sicherheit angepasst. An der bewé&hrten Technik und Robustheit hingegen sind nur geringe Weiterentwicklungen vorge-
nommen worden, um dem Leitspruch ,unerreicht bei der Uberschneidung, beim Ziehen und Bremsen® auch in Zukunft treu zu bleiben.
Eine Neuheit in dieser Baureihe ist die Moglichkeit einer konstanten Zugkraft von der unteren bis zur oberen Seillage.

Typ DW 711 DW 861

Zugkraft untere Seillage 71 kN 86 kN

Zugkraft obere Seillage’ 52 kN 61 kN

Seilausstattung (hochverdichtes Forstseil) @12mmx70m @13 mm x 80 m

Schnecken- u. Stirnradgetriebe im Olbad o o

Mehrscheiben-Lamellenkupplung Sintermetall Sintermetall

Mehrscheiben-Lamellenbremse Sintermetall Sintermetall

Mittlere Seilgeschwindigkeit bei 5407 0,6 M/ 0,4/

Seilverteilung ° °

mlggseﬁiﬁls'grlsriislauf * *

Druckrolle ° °

Forstfunkanlage B&B Eintrommel-Funkanlage F 10

Bergstutzbreite 1.900 mm 1.900 mm

Stauraum Werkzeugkasten, Halter fiir Motorsdge und Kanister

Schutzgitter gem. UVV ° °

Abschleppkupplung, Gelenkwelle ° .

Sicherheitspriifung nach KWF und CE-Richtlinien

Gewicht ohne Seil ca. 640 kg ca. 740 kg

Verkaufspreis (zzgl. Mwst.) 19:875-€ 22.860-€ Ersparnis: 4.910 €
15.790 € \¢ 17.950 €
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e Serie o Option - nicht lieferbar
bei serienmaBiger Seillange




Rlckeanhanger

Individualitdt kombiniert mit hdchster Flexibilitdt ermdglicht uns den Anspriichen von Morgen gerecht zu werden. Die Rickeanhénger
wurden flr den professionellen Einsatz bei Waldbauern und Forstunternehmern entwickelt. Riickeanhé&nger von Schlang & Reichart
sind fur jeden Einsatz unter hartesten Bedingungen geeignet und kénnen speziell auf bestimmte Anforderungen angepasst werden.
Qualitdtsmerkmale der Riickeanhanger sind so z.B. der robuste Rahmen aus verwindungssteifem Feinkornstahl oder die hubstarken
Forstkrane. Um schnell an die Arbeitsgebiete zu gelangen werden alle Riickeanhdnger von Schlang & Reichart mit einer StraBenzulassung
ausgeliefert. Auf Wunsch kann das Fahrzeug auch auf 40 km/h zugelassen werden.

Riickeanhanger SR.950 SR.1100 SR.1400

Konstruktionsweise Doppelrahmenkonstruktion mit Profilrohr (200x100mm) geklemmt

Rahmenauszug (mechanisch) - 900 mm 900 mm

Lange Ladeflache 4.000 mm 4.000 mm 4.000 mm

Ladequerschnitt 2,37 m? 2,37 m? 2,94 m?

Leergewicht (mit Ladekran in Serienausstattung) 2,80 t 3,15t 3,79t

Zuldssiges Gesamtgewicht auf 6ffentl. StraBen 10,0t 13,0t 15,0t

Nutzlast auf nicht 6ffentl. StraBen 9,21t 11,0t 13,0t

Achse verschiebbar ° ° °

Bremsanlage Hydraulische Dr.uckluftbrenjse Dr.uckluftbrerpse
2-Rad Bremse mit Federspeicher mit Federspeicher

Bremsfliche 300 x 90 mm 300 x 90 mm 406 x 120 mm
8-Loch Felge 8-Loch-Felge 10-Loch-Felge

Bereifung 380/55 - 17“ 14 PR 480/45-17“ 14 PR 500/45-22.5“ 12 PR

Beleuchtung LED Beleuchtung gem. StVZO, (geschitzt im Rahmen integriert)

Bedienstand auf Deichsel ° ° °

Flap down Abstltzung ) . °

Stauraum Staukasten, Halter fiir Motorsage und Kraftstoffkanister

Ladekran 4267 4272 5280

Kranldnge 6.340 mm 7.140 mm 7.800 mm

Hubmoment netto 40,5 KNm 40,5 kNm 51,0 KNm

Schwenkmoment 15,2 KNm 15,2 KNm 22,0 KNm

Kransteuerung 8 fach mechanisch, 2 Kreuzhebel mit 2 elektrischen Funktionen flir Greifer und
Teleskop

Zweischalengreifer ° ° °

Eﬁ;dg#mt;gggillﬁ?:;:g Schlauchdurchflih o R o

Eigene Olversorgung mit Kolbenpumpe o) ° 0

Abnahmen UVV Abnahme des Riickeanhédngers mit Kranbuch, 25 km/h Betriebserlaubnis

Verkaufspreis (zzgl. Mwst.) 23.400 € 30.790 € 42.700 €

e Serie o Option - nicht lieferbar
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Optionale Ruckeanhangerausstattung

AKTION

480/45-17 Vredenstein

520/50-17“ 14 PR Starco Forstfelge
560/45-22.5" 10-Lochfelge, Trelleborg
Hydraulische 4-Rad Bremse
Druckluftoremseanlage 4-Rad Bremse

Hydraulische Auflaufbremse mit Riickmatic
und Zusatzbremse

Schnittgutwanne
Bodenwanne ca. 4.000 mm
Kugelkopfanhadngung K80
Deichselanhdngung unten

Kotfliigel flir Boogiebereifung
inkl. TUV-Abnahme 40 km/h

Ladekran 4272
(Kranlange 7.140 mm/ Hubmoment netto 40,5 kNm)

Ladekran 4280
(Kranlange 7.850 mm/ Hubmoment netto 40,5 kNm)

Ladekran 5280
(Kranlange 7.800 mm/ Hubmoment netto 50 kNm)

Ladekran 5286 Doppelteleskop
(Kranlange 8.500 mm/ Hubmoment netto 50 kNm)

Ladekran 52100 Doppelteleskop
(Kranlénge 9.800 mm/ Hubmoment netto 51 kNm)

EHC-Kransteuerung tber Funk (EX38 Autec)
Eigendlversorgung (festverbaute) Kolbenpumpe
Pendel mit innenl.Schlauchdruchfiihrung

Greifer 230, 4-Finger mit Schlauchsatz

980 €
2.540 €

890 €
2.670 €

2.880 €

2.570 €
2.570 €
390 €
350 €

960 €

1.890 €

8.550 €
3.440 €
690€
790 €

1.520 €
3.280 €

2.570 €
2.570 €
390 €
350 €

960 €

1.890 €

5.450 €

7.220 €

8.550 €

790 €

2.570 €
2.570 €
390 €
350 €

960 €

1.770 €

3.200 €

8.550 €
3.440 €
690 €
790 €




Bergewinde 125

Sowohl in der Land- und Forstwirtschaft als auch in der Umweltpflege wird des Ofteren eine Seilwinde zum Bergen von Fahrzeugen
oder Gerétschaften bendtigt. Genau fur diesen Einsatzzweck wurde die hydraulische Bergewinde 125 K konstruiert. Eine einfach auf-
gebaute, hydraulisch angesteuerte Seilwinde fiir das Schnellkuppeldreieck - somit ist der An- und Abbau im Fall einer Bergung im

Handumdrehen erledigt.

Typ

125 KS (fiir Schnellkuppeldreiecke)

Zugkraft untere Seillage

Zugkraft obere Seillage'
Schneckengetriebe im Olbad
Spezialforstseil, hochverdichtet
Kupplung fiir Seilschnellauszug
Mittlere Seilgeschwindigkeit bei 80I
Schildbreite

Gewicht (inkl. Seil)

Verkaufspreis (zzgl. Mwst.)

Typ

50 kN

35 kN

(]
g12mmx50m
Klauenkupplung
10,1/

1.010 mm

ca. 220 kg
4.100 €

125 KFP (in Frontpolderschild, Dreipunktaufnahme)

Zugkraft untere Seillage

Zugkraft obere Seillage’
Schneckengetriebe im Olbad
Spezialforstseil, hochverdichtet
Kupplung fiir Seilschnellauszug
Mittlere Seilgeschwindigkeit bei 80I
Schildbreite

Gewicht (inkl. Seil)

Verkaufspreis (zzgl. Mwst.)

50 kN

35 kN

(]
J12mmx50m
Klauenkupplung
10,17/
ca. 1.600 mm
ca. 1.000 kg

7.950 €
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transportBOX

Die praktische Transportbox ermdglicht den aufgerdumten und sicheren Transport von Werkzeug und Material im Wald und auf der

StraBe. Ausgestattet mit zwei Gasdruckdampfern und einem Aufnahmebock fiir ein Schnellkuppeldreieck ist die Bedienung einfach und
komfortabel.

Typ transportBOX

Breite 1.500/ 1.050 mm

Tiefe 800 mm

Hohe 900 mm

Sonstiges Selbstbausatz, feuerverzinkt
Gewicht ca. 170 kg

Verkaufspreis (zzgl. Mwst.) 990 €




Damit Sie das fir Sie passende Produkt finden, “ '
steht flir uns professionelle Beratung anjerster * z » z =
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Die Firma Schlang & Reichart wurde im Jahr 1945 durch Franz Schlang und Anton Reichart in Marktoberdorf im Allgdu gegriindet und
beschéftige sich bereits zu Beginn mit der Entwicklung einer Forstseilwinde.

Heute kann Schlang & Reichart als Traditionsunternehmen fiir den Bau von Getriebeseilwinden und weiteren Produkten fiir die
Forstwirtschaft auf Uber 70-jahrige Unternehmensgeschichte zurlickblicken. Dies macht das Unternehmen wohl zum altesten deutschen
Hersteller fiir Forsttechnik.

Das Produktprogramm umfasst heute neben Getriebeseilwinden und Riickeanhéngern auch Anbaugeréte fir den Unimog.
Micha Scheu (Deutschland): Eberhard Scheu (Export):

[ +49 (0) 170/ 3 74 40 36 ] +49 (0) 170/ 3 74 40 35
(=] micha.scheu@schlang-reichart.de [=] scheu@schlang-reichart.de




